
 

 

UCHWAŁA NR III/26/2024 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podroży służbowych dla radnych 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 

z 2024 r., poz. 107), § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz.U. z 2021 r., poz. 1975) i § 5 ust. 3 

Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. Nr 66, poz. 799 ze 

zmianami) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala,  co następuje: 

§ 1. 1. Na zasadach określonych w niniejszej uchwale radnym przysługują diety  obejmujące zwrot kosztów 

podróży z miejsca zamieszkania lub pracy do miejsca obrad oraz rekompensatę utraconych z  tego tytułu 

zarobków. 

2. Wysokość diety przysługującej radnemu jest naliczana według kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 

23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej  oraz o zmianie niektórych 

ustaw. 

3. Ustala się miesięczną dietę dla: 

1) Przewodniczącego Rady Powiatu  w wysokości 144% kwoty bazowej, 

2) Wiceprzewodniczących Rady Powiatu  w wysokości 80% kwoty bazowej, 

3) Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w wysokości 80% kwoty bazowej, 

4) Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w wysokości 66% kwoty bazowej, 

5) Członków Komisji Rewizyjnej w wysokości 59% kwoty bazowej, 

6) Przewodniczących Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz pozostałych stałych komisji Rady Powiatu 

w wysokości  66% kwoty bazowej, 

7) Wiceprzewodniczących Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz pozostałych stałych komisji Rady Powiatu   

w wysokości 59% kwoty bazowej, 

8) Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego, członków komisji doraźnej Rady Powiatu w wysokości 

odpowiednio jak dla Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego, członka Komisji Rewizyjnej, 

9) nieetatowego członka Zarządu  Powiatu w wysokości  126%  kwoty bazowej, 

10) radnych  nie pełniących żadnej funkcji w wysokości  52% kwoty bazowej. 

4. W przypadku pełnienia przez radnego dwóch lub więcej funkcji, przysługuje mu dieta (wyższa) 

z jednego tytułu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 5983



§ 2. 1. Za każdą nieobecność na Sesji Rady Powiatu, posiedzeniu Zarządu Powiatu lub komisji  radnemu 

potrącana będzie kwota w wysokości  10%  należnej diety. Za nieobecność uważa się również spóźnienie 

powyżej 15 minut i opuszczenie obrad przed oficjalnym zakończeniem. 

2. Potrącenia nie będą dokonywane w przypadku delegowania radnego przez Przewodniczącego Rady 

Powiatu do udziału w innych czynnościach związanych bezpośrednio z wykonywaniem mandatu radnego lub 

w przypadku, gdy w tym samym czasie odbywają się posiedzenia co najmniej dwóch gremiów, których radny 

jest członkiem i bierze on udział w posiedzeniu jednego z nich. Ta sama zasada dotyczy delegowania 

Przewodniczącego Rady Powiatu, z tym, że w stosunku do niego czynności delegowania wykonuje 

Wiceprzewodniczący Rady wskazany przez Radę Powiatu odrębną uchwałą. 

3. Jeżeli radny nie bierze udziału w posiedzeniu żadnej równolegle odbywającej się komisji, potrącenia 

dokonuje się jednokrotnie. 

4. Wypłaty diet za dany miesiąc dokonuje się  na koniec każdego miesiąca kalendarzowego, na wskazany 

przez radnego rachunek bankowy. 

5. Potrącenia za nieobecność dokonuje się z diety przysługującej w danym  miesiącu, a jeżeli nie jest to 

możliwe, to z  diety przysługującej w kolejnym miesiącu. 

§ 3. Podstawą naliczania diet jest lista obecności radnych na posiedzeniach Rady Powiatu, Zarządu Powiatu 

lub komisji. Fakt spóźnienia powyżej 15 minut i opuszczenia obrad przed oficjalnym zakończeniem 

odnotowuje się w protokole z posiedzenia. 

§ 4. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji lub zaprzestania 

sprawowania funkcji z innych przyczyn, radny ma w tym miesiącu prawo do diety w wysokości 

proporcjonalnej do ilości dni danego miesiąca, w których pełnił funkcję.  

2. Ten sam sposób liczenia diety, o którym mowa w ust. 1, ma miejsce w przypadku upływu kadencji Rady 

Powiatu albo objęcia mandatu radnego lub rozpoczęcia pełnienia funkcji w trakcie miesiąca. 

3. Nieetatowym członkom Zarządu Powiatu dieta przysługuje do dnia wyboru nowego Zarządu. 

§ 5. 1. Z tytułu odbywania podróży służbowych radnym przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach 

określonych odrębnymi przepisami w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych powiatu. 

2. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej 

samochodem prywatnym. Ustala się, że radnemu przysługuje zwrot  kosztów przejazdu według maksymalnych 

stawek za 1 km przebiegu, określonych przepisach dotyczących warunków ustalania oraz sposobu  

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 6. Traci  moc uchwała Rady Powiatu Grodziskiego  nr  II/11/2018  z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie 

zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych ze zmianami. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po  upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

(-) Sebastian Skrzypczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5983


		2024-07-02T11:01:28+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




